SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar quais providências serão adotadas quanto às

condições atuais da quadra do Ginásio João Alexandre Colombani.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe quais providências serão adotadas quanto às condições atuais

da quadra do Ginásio João Alexandre Colombani.

Segundo usuários do local, a quadra apresenta os seguintes

problemas:

⚫ Está extremamente suja, com grande acúmulo de

fezes de pombos, o que representa risco à saúde dos frequentadores;

⚫ Rede rasgada, tendo os próprios jogadores

improvisado com fitas para permitir o uso;

⚫ Poste de sustentação da rede quebrado, com apenas

metade de sua estrutura original;

⚫ Rede da tabela de basquete também danificada,

impossibilitando o uso adequado do equipamento;

⚫ Além disso, o valor cobrado para utilização do

espaço é de R$ 88 por 2 horas, valor considerado elevado frente às condições precárias

da estrutura oferecida.

Diante do exposto, solicito que o Executivo informe:

1. Se há previsão de limpeza e higienização da quadra;

SECRETARIA LEGISLATIVA

2. Se estão programadas ações de manutenção ou reparo

dos equipamentos danificados;

3. Qual o critério utilizado para fixação do valor de

locação e se há previsão de revisão da cobrança diante das condições atuais do local.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-04-03T13:37:49-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828